Informationibus de more sumptis, qui S. C. praesunt rem plenae Congregationis iudicio submittendam esse decreverunt.

### **Disceptatio Synoptica.**

**PROVINCIALIS CAPPUCINORUM DEDUCTIONES.** IS ab origine conventus R. discedens, factum prae caeteris magno in pre-

tio habendum esse proponebat, quod nempe anno volvente 1628, quo conventus R. erectio locum habuit, ne ex quaestione eleemosynarum a Fratribus Cappucinis exercenda aliis mendicantium Ordinibus praeiudicium obveniret, facultatem eleemosynas colligendi cohibitam fuisse ad R. civitatem et territorium. Immo hanc ob causam, Cappucinis Municipium annuas libellas 223 et Gubernium libellas 60 concessisse, quae ob iniquam suppressionis legem in vanas auras abierunt.

Relate adamussim ad Patres Congregationis Passionis, existere iam decretum ab eadem S. C. Episcoporum et Regularium editum, die 28 Novembris 1760 quod ita se habet - « proposita causa Eminentissimi dixerunt Ordinario, quod » non permittat Patribus Passionariis V. quaestum musti » in civitate R. »

Incassum ipsos opponere Bullam Clementis XIV Sa: me : quae incipit *Supremi Apostolatus*, editam die 15 Novembris 1769, quo Patribus Passionariis facultas tribuebatur eleemosynas colligendi tribus anni temporibus videlicet, messis, vindemiae, et expressionis olei, in qualibet Dioecesi; nam id fieri nequibat absque praevia Ordinarii licentia. Immo anno 1782 Vicarium Capitularem Patribus a Passione huiusmodi licentiam concedere detrectasse, cum praeiudicium Cappucinatorum novisset, et mediorum ad vitam ducendam deficientiam.

Successores Episcopos permissionem eleemosynas quaerendi Patribus a Passione concedere consuevisse certum esse: sed aequum certum haberi, ipsos Episcopos, infra annum, Cappucinis extraordinaria subsidia largiri solitos fuisse, uti ex administrationis libris eruitur. Post suppressionem anni 1875 Patres Passionarios in quadam domo civitatis R. convenisse et tunc Fratres Cappucinos nullas movisse querelas, quod illi eleemosynas colligerent. Sed cum Patres Passionarli ad recessum s. Angeli redire potuerint, tolerantiam eandem servari require: ideo aequum esse Patres Cappucinos vocem extollere, quia

rebus ita procedentibus, quae ad vitam ducendam necessaria sunt, Patribus Cappucinis deficient.

Nec valere responsum, quod ita Bulla. « *Supremi Apostolatus* » posthabetur. Etenim Patribus Passionariis manere quaestiones eleemosynarum quas in proximioribus Dioecesi-bus, agunt. Insuper, eandem S. C. Ep. et Reg. in una Ventimilien. 22 Iunii 1674 decrevisse « ne in posterum prae- » fatorum Ordinum Conventus, proprios suos Restrictus ad » quaestuum egrediantur, sed inter suos limites se quisque > contineat, ut ab eis quibus inserviunt facilius sustentari > possint. » Porro ad hunc finem, ne aliis alimenta auferantur, Clementem XIV in eadem Bulla cautum voluisse, ut nonnisi de Ordinariorum licentia eleemosynarum collectionem exercerent Patres Passionarli, *praevia tamen licentia Ordinarii*.